
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

«  23 » марта 2021 года                                                      №  209-11- 291 

 

Об участии в региональном конкурсе  

научно-технологических проектов 

«Большие вызовы» в 2020-2021 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области  

от 23 декабря 2020 года № 3179 «О проведении регионального конкурса  

научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2020-2021 учебном 

году»  

приказываю: 

1. Рекомендовать принять участие 26 марта 2021 года в финале 

регионального трека Всероссийского конкурса научно-технологических 

проектов «Большие вызовы» Проскурякову В., учащемуся ОГБОУ 

«Пролетарская СОШ №1» Белгородской области.  

Конкурс будет проходить на площадке ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха». 

Начало в 10.00 ч. 

2. Руководителю ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 

Пустоваровой С.А. (по согласованию): 

2.1. Назначить сопровождающего участника Конкурса, возложив на неѐ 

ответственность за жизнь и здоровье обучающегося в пути следования и в 

месте проведения Конкурса. 

2.2. Ознакомить участника с инструкцией по очной защите конкурсной 

работы (приложение № 2). 

2.3. Обеспечить наличие у участника Конкурса следующих документов: 

 паспорт/свидетельство о рождении; 

 согласие на обработку персональных данных (приложение № 3); 

 распечатанный текст работы в двух экземплярах; 

 презентацию работы на электронном носителе в случае наличия. 

   2.4. Обеспечить подвоз финалиста регионального трека Всероссийского 

конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» к месту 

проведения и обратно (Белгородский район, п. Дубовое, ул. Счастливая, д.8). 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на С.А.Луценко, начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и работы с одаренными 

детьми. 

 

Начальник  

управления образования 

администрации Ракитянского района 

 

 

Е.И.Фролова 

 
С.А.Луценко, 55-856 



Приложение №2 

к приказу департамента образования 

Белгородской области 

 

 

Требования к очной защите проекта 

 

1. Выступление не более 5 мин. 

2. Вопросы экспертного сообщества не более 3 мин.  

3. Требования к оформлению работы: 

- объем текста – не более 15 000 знаков без пробелов (без учета 

фотоматериалов, схем, графиков), без титульной страницы. 

- размер шрифта – 14, межстрочный интервал – 1.5 

В тексте могут содержаться рабочие гиперссылки на видео, файлы 

моделей, схем, чертежей, программные коды проекта или исследования. 

4. Требования к оформлению презентации 

- Формат *.pdf; 

- Размер файла не превышает 12 слайдов. 

 

  



Приложение №3 

к приказу департамента образования 

Белгородской области 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ О СОГЛАСИИ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

участника регионального конкурса научно-технологических проектов  

«Большие вызовы» в 2020-2021 учебном году 

 

№ 

п/п 
Наименование сведений Содержание сведений 

1 2 3 

1 Фамилия, имя, отчество 

субъекта персональных 

данных  

Я __________________________________________ 

____________________________________________                                                                                      

2 Документ, 

удостоверяющий 

личность субъекта 

персональных данных 

паспорт серии ______ номер ____________ 

кем и когда выдан ____________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

3 Адрес субъекта 

персональных данных 

зарегистрированный по адресу __________________ 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

Даю свое согласие своей волей и в своем интересе с учетом требований 

Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» на обработку, передачу и распространение моих 

персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц) 

Оператору и другим пользователям: 

4 Оператор персональных 

данных, получивший 

согласие на обработку 

персональных данных 

ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха», адрес 

местонахождения: 308501 Белгородская область, 

п.Дубовое, мкр. Улитка, ул. Счастливая, д. 8. 

с целью: 

5 Цель обработки 

персональных данных 

индивидуального учета результатов конкурса, 

хранения, обработки, передачи и распространения 

моих персональных данных (включая их получение 

от меня и/или от любых третьих лиц)  

в объеме: 

6 Перечень 

обрабатываемых 

персональных данных 

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, 

гражданство, документ, удостоверяющий личность 

(вид документа, его серия, номер, кем и когда 

выдан), место жительства, место регистрации, 

информация о смене фамилии, имени, отчества, 

номер телефона (в том числе мобильный), адрес 

электронной почты, сведения, необходимые по 

итогам конкурса 

для совершения: 



7 Перечень действий с 

персональными 

данными, на совершение 

которых дается согласие 

на обработку персональных данных действий в 

отношении персональных данных, которые 

необходимы для достижения указанных в пункте 5 

целей, включая без ограничения: сбор, 

систематизацию,  

  накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование (в том числе передача), 

обезличивание, блокирование, уничтожение, 

трансграничную передачу персональных данных с 

учетом действующего законодательства Российской 

Федерации 

с использованием: 

8 Описание используемых 

оператором способов 

обработки 

персональных данных 

как автоматизированных средств обработки моих 

персональных данных, так и без использования 

средств автоматизации 

9 Срок, в течение 

которого действует 

согласие на обработку 

персональных данных 

для участников конкурса настоящее согласие 

действует со дня его подписания до дня отзыва в 

письменной форме или 2 года с момента 

подписания согласия 

10 Отзыв согласия на 

обработку 

персональных данных 

по инициативе субъекта 

персональных данных 

в случае неправомерного использования 

предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим 

письменным заявлением 

 

 

________________________________________                  _______              ________ 

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)         (подпись)  (дата) 

 

 


